8

Jaguaribe, 06 de outubro de 2023 Edição Nº: 4097

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20239025. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 2023100501-DC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.

CONTRATADA(O): ALVES FEIJÃO ASSESSORIA CONTABIL E

ADMINISTRATIVA LTDA - EPP / CNPJ/CPF:24 222.538/0001-09. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA REGULAMENTAÇÃO

DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES (LEI Nº 14.133/2021) PARA A CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil

reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade

0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo , Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.79,

no valor de R$ 17.000,00. VIGÊNCIA: 06 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de

2023. DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro de 2023.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

HIDRÁULICO (CONEXÕES) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

Contratado: T N MAIA JUNIOR. / CNPJ: 23.905.067/0001-70. Valor do Contrato:

3.706,00 (três mil, setecentos e seis reais). Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da

Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER ROBSON

BEZERRA GOMES, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 06 de outubro de 2023. CÉSAR

AUGUSTO MOREIRA GONÇALVES. Comissão de Licitação. Presidente.

***  ***  ***

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO (PRIMEIRO ADITIVO DE REDUÇÃO

DE VALOR) CONTRATO Nº 20230044. CONTRATANTE: SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATADA: ARV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAÇÃO

LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O presente

Aditivo visa Terceiro Aditamento (PRIMEIRO ADITIVO DE REDUÇÃO DE

VALOR) com a porcentagem de 4,22% (quatro virgula vinte e dois porcento) saindo do

valor unitário de R$ 6,62 (seis reais e sessenta e dois centavos) para o valor unitário de

R$ 6,34 (seis reais e tinta e quatro centavos), do referido contrato  nos termos do  art.

65, inciso II, alínea ‘d’ , da Lei Federal n° 8.666/93.  Jaguaribe/CE, 06 de Outubro de

2023. Jander Robson Bezerra Gomes DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO SAAE DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***